[bookmark: _GoBack]平成○○年度○○町内会総会議事録【例】

日　時
平成○○年〇月○日（○）
○時○分～○時○分

場　所
○○公民館

出席者
総会員数　　１２０名
出席者数　　１１０名（うち委任状による出席者１０名）
欠 席 者　　　１０名

資　料
「平成○○年度○○町内会臨時総会資料」

次　第
１　開　会

２　挨　拶

３　議長及び議事録署名人の選出

４　議　事
（１）報告第１号　平成○○年度事業報告について
（２）認定第１号　平成○○年度歳入歳出決算認定について
（３）議案第１号　役員の選出について
（４）議案第２号　平成○○年度事業計画（案）について
（５）議案第３号　平成○○年度予算（案）について
（６）議案第４号　法人格取得の認可申請について
（７）議案第５号　規約の改正について
（８）議案第６号　構成員の確定
（９）議案第７号　区域の確定
（10）議案第８号　保有資産の確定

５　閉　会

経過及び結果
１　開　会（○時○分）
・旧規約第○条に定める総会の定員数を満たし総会が成立したことが宣言され，開会。

２　挨　拶
・平成○○年度会長○○○○氏より挨拶。

３　議長及び議事録署名人の選出
・任期満了により会長不在のため，前年度会長○○○○氏が議長に選任される。
・旧規約第○条の規定により，議長が□□□□氏，△△△△氏を議事録署名人に指名し，
異議なく承認された。

４　議　事
（１）報告第１号　平成○○年度事業報告について
・議長が総会資料○ページのとおり説明。

（２）認定第１号　平成○○年度歳入歳出決算認定について
・議長が総会資料○ページのとおり説明した後，平成○○年度監事●●●●氏より
平成○○年度の会計処理が適正でると認める旨の監査報告。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り認定。

（３）議案第１号　役員の選出について
・議長が次のとおり新年度役員案を提出。
会　長　　◎◎◎◎　氏
副会長　　・・・・
会　計　　・・・・
書　記　　・・・・
監　事　　・・・・
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り決定。
新年度会長が議決されたので，議長の職を◎◎◎◎に交代。

（４）議案第２号　平成○○年度事業計画（案）について
・議長が総会資料○ページのとおり説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

（５）議案第３号　平成○○年度予算（案）について
・議長が総会資料○ページのとおり説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

（６）議案第４号　法人格取得の認可申請について
・議長より以下のとおり概要が説明される。
常総市○○町＊＊＊番地については○○町内会の保有財産であるが，平成３年以前は○○町内会名義での登記が制度上不可能であったため，当時の役員○名に委任し，登記を行った。
この委任を終了し，○○町内会名義への移転登記を行うため，地方自治法第２６０条の２以下に規定される認可地縁団体の申請を市に行いたい。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。
（７）議案第５号　規約の改正について
・議長が総会資料○ページのとおり，主な改正箇所を説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

（８）議案第６号　構成員の確定
・議長が総会資料○ページのとおり説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

（９）議案第７号　区域の確定
・議長が総会資料○ページのとおり説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

（10）議案第８号　保有資産の確定
・議長が総会資料○ページのとおり説明。
⇒参加者全員の賛成を持って原案通り可決。

５　閉　会（○時○分）

以上の議事録は，平成○○年度○○町内会総会の内容と相違ないものであると認める。

平成　　　年　　　月　　　日
議　　　　長　　　　　　　　　　　　　　㊞
議事録署名人　　　　　　　　　　　　　　㊞
議事録署名人　　　　　　　　　　　　　　㊞